



Agencja Rezerw Materiałowych

Warszawa, dnia 06.11.2019 r.

BPzp.261.63.2019/.....⁶⁴⁷

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej przechowawców ARM i ubezpieczenie floty pojazdów ARM na lata 2020-2022 – znak sprawy: BPzp.261.63.2019

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiający przekazuje pytania i odpowiedzi.

Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje tylko takie sytuacje, gdzie ARM jest poszkodowanym z tytułu działania lub zaniechania przechowawców w związku z wykonywaniem umowy przechowania mienia ARM, natomiast zakresem ubezpieczenia nie są objęte zdarzenia, gdy przechowawcy w związku z wykonywaniem umowy przechowania mienia ARM, wyrządzą szkody osobom trzecim.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający potwierdza, iż wnioskowany zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje tylko takie sytuacje, gdzie ARM jest poszkodowanym z tytułu działania lub zaniechania przechowawców w związku z wykonywaniem umowy przechowania mienia ARM.

Pytanie nr 2

Prosimy o podanie jaka jest maksymalna wartość towaru przechowywana w pojedynczej lokalizacji.

Odpowiedź na pytanie nr 2



Agencja Rezerw Materiałowych
00-844 Warszawa, ul. Grzybowska 45
tel. 22 36 09 100, fax 22 36 09 101
kancelaria@arm.gov.pl, www.arm.gov.pl



Zamawiający informuje, iż maksymalna wartość mienia zgromadzona w jednej lokalizacji może przekraczać wartość 60 mln zł. Zamawiający wskazuje jednocześnie, iż wartości mienia zgromadzone w kolejnych lokalizacjach są na zdecydowanie niższych poziomach niż wskazana w zdaniu poprzednim wartość maksymalna. Dla przykładu aktualna wartość przechowywanych asortymentów medycznych w kolejnej lokalizacji wynosi ok. 7,5 mln zł, asortymentów żywnościowych zaś ok. 38 mln zł.

Pytanie nr 3

Prosimy o podanie jakie wymagania dotyczące zabezpieczenia ppoż. są stawiane przechowawcom.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający informuje, iż przechowawcy zobligowani są do przestrzegania ogólnie obowiązujących przepisów prawa, w tym przepisów w zakresie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych.

Zamawiający zwraca także uwagę na wcześniej udzielone odpowiedzi w ramach przedmiotowego postępowania dotyczące w szczególności kryteriów stawianych przez ARM przechowawcom.

Pytanie nr 4

Prosimy wyjaśnienie treści punktu III.5 – czy suma gwarancyjna w wysokości 25 000 000 zł na jeden i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz podlimity określone są:

- łącznie na cały okres ubezpieczenia, czyli 36 miesięcy,

czy

- ca każdy roczny okres rozliczeniowy tj. na każde 12 m-cy z 36 m-cy okresu realizacji zamówienia

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający wyjaśnia, że suma gwarancyjna 20 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dotyczy całego, 36 miesięcznego okresu ubezpieczenia.

Pytanie nr 5

Ad. pkt. II.8 czy Zamawiający odpowiada za dostarczenie energii dla podmiotów trzecich?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający informuje, że nie odpowiada za dostarczenie energii dla podmiotów trzecich. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że intencją wskazanego rozszerzenia jest uniknięcie

wyłączenia z ochrony ubezpieczeniowej szkód powstałych w mieniu przechowywanym na rzecz ARM wynikających z braku dostarczenia energii elektrycznej. Powyższe nie jest jednoznaczne ze świadczeniem przez Zamawiającego lub przechowawców usług w zakresie dostawy energii elektrycznej lub ciepłej.

Pytanie nr 6

Ad. pkt. II.11 wnosimy o zastosowanie sublimitu odpowiedzialności np. 1 mln PLN na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe dla szkód spowodowanych przez osoby prowadzące pojazd bez posiadanych stosownych uprawnień lub pod wpływem alkoholu lub środków odurzających.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 1 do SIWZ poprzez wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód wyrządzonych pod wpływem alkoholu lub środków odurzających, określonych w zadaniu 2, punkcie II.11 tiret drugi, w wysokości 10 000 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. Zamawiający zaznacza, że względem wskazanych szkód Ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do sprawcy szkody.

Pytanie nr 7

Wnosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ma obejmować odpowiedzialność za szkody wyrządzone wyłącznie w: produktach rolno – spożywczych, środkach spożywczych i ich składnikach oraz w produktach leczniczych, wyrobach medycznych?

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający informuje, iż w pkt 4.1. oraz 4.2. opisu przedmiotu zamówienia dla części I podane zostały grupy asortymentowe przechowywanych produktów. Obejmują one głównie produkty rolne, rolno – spożywcze, spożywcze i ich składniki oraz produkty lecznicze, produkty lecznicze weterynaryjne, substancje czynne, produkty biobójcze, wyroby medyczne, sprzęt medyczny, wyposażenie medyczne, środki ochrony indywidualnej narzędzia chirurgiczne, wyroby włókiennicze, agregaty, sprzęt gospodarczy, surowce, materiały i inne urządzenia. Przypisanie poszczególnych produktów do grupy asortymentowych jest jednoznaczne i odbywa się na bazie wewnętrznych regulacji Zamawiającego.

Pytanie nr 8

Dotyczy punktu V Katalog wyłączeń – w odniesieniu do kar pieniężnych, umownych, grzywien sądowych i administracyjnych, in. – prosimy o wyjaśnienie, czy Ubezpieczyciel ma ponosić odpowiedzialność za wymienione zdarzenia nałożone na Agencję Rezerw Materiałowych w sytuacji, kiedy Agencja Rezerw Materiałowych jest poszkodowanym?

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający potwierdza, że ochrona dotyczy ARM, kiedy jest ona poszkodowanym.

Pytanie nr 9

Ad. pkt V – katalogu wyłączeń – prosimy o potwierdzenie, że kary pieniężne, umowne, grzywiny sądowe i administracyjne dotyczą wyłącznie jako następstwo szkody osobowej lub rzeczowej?

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający potwierdza, że ochrona w powyższym zakresie udzielana być powinna w zakresie, w jakim jest to zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz katalogiem szkód objętych ochroną ubezpieczeniową.

Pytanie nr 10

Prosimy o usunięcie z wzoru umowy paragrafu 9 – „kara umowna”.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę.

Pytanie nr 11

Prosimy o modyfikację klauzuli 009 Klauzula zgłaszania szkód poprzez:

A. dodanie (tekst podkreślony)

Punkt 1

Ubezpieczyciel jest zobowiązany – po otrzymaniu zawiadomienia o wypadku ubezpieczeniowym – przeprowadzić postępowanie likwidacyjne zmierzające do ustalenia i wyjaśnienia okoliczności związanych ze szkodą oraz wysokością szkody, w szczególności wypłacić odszkodowanie bez względu na toczące się w związku ze szkodą inne postępowania, w tym sądowe lub przygotowawcze, o ile wynik prowadzonego postępowania nie będzie miał wpływu na ustalenie odpowiedzialności cywilnej i odszkodowawczej.

Punkt 4

Ubezpieczony zwolniony jest z obowiązku zabezpieczenia niezmienności stanu faktycznego po zaistnieniu szkody, jeżeli wymagają tego względy bezpieczeństwa lub jest to konieczne w celu zapobieżenia dalszym stratom wynikającym ze specyfiki działalności lub dla kontynuowania prowadzenia działalności przez Ubezpieczonego. W takim przypadku ubezpieczony sporządzi dokumentację foto i opisową.

B. wykreślenie w całości punktu

Punkt 3

Gdziekolwiek w warunkach ubezpieczenia przewidziany jest termin na przygotowanie i dostarczenie przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego dokumentów niezbędnych do ustalenia przyczyny szkody i/lub jej rozmiaru, zapis dotyczący zastrzeżonego terminu ulega zmianie na: „w terminie, w którym w stosunkach danego rodzaju, przy uwzględnieniu okoliczności towarzyszących, mogłyby być przekazane Ubezpieczycielowi bez nieuzasadnionej zwłoki”.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający informuje, iż w zakresie wniosków zgłoszonych przez wykonawcę, uwzględnia wnioski w zakresie pkt 4 klauzuli 009, który przyjmuje następującą treść:

„Ubezpieczony zwolniony jest z obowiązku zabezpieczenia niezmienności stanu faktycznego po zaistnieniu szkody, jeżeli wymagają tego względy bezpieczeństwa lub jest to konieczne w celu zapobieżenia dalszym stratom wynikającym ze specyfiki działalności lub dla kontynuowania prowadzenia działalności przez Ubezpieczonego. W takim przypadku ubezpieczony sporządzi dokumentację foto i opisową.”

Zamawiający wyjaśnia jednocześnie, iż w zakresie pkt 1 zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa wynikającymi z Ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (art. 28) Zakład ubezpieczeń wypłaca odszkodowanie lub świadczenie na podstawie uznania roszczenia uprawnionego z umowy ubezpieczenia w wyniku ustaleń **dokonanych w przeprowadzonym przez siebie postępowaniu.**

Pytanie nr 12

Prosimy o usunięcie klauzuli 011 Klauzula interwencji ubocznej w całości

W przypadku sporu sądowego pomiędzy Ubezpieczonym, a poszkodowanym lub jego następcami prawnymi, nawet w przypadku wątpliwości czy powstała szkoda objęta jest

zakresem ubezpieczenia, Ubezpieczyciel przystąpi do toczącego się procesu sądowego jako interwenient

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający odpowiadając na wniosek wykonawcy informuje o zmianie treści klauzuli nr 011 Klauzula interwencji ubocznej, która przyjmuje następującą treść:

„W przypadku sporu sądowego pomiędzy Ubezpieczonym, a poszkodowanym lub jego następcami prawnymi, nawet w przypadku wątpliwości czy powstała szkoda objęta jest zakresem ubezpieczenia, Ubezpieczyciel po uprzednim wyrażeniu zgody, przystąpi do toczącego się procesu sądowego jako interwenient uboczny.”

Pytanie nr 13

Prosimy o usunięcie klauzuli 013 Klauzula rzeczoznawców

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że w ramach odszkodowania Ubezpieczyciel dodatkowo pokryje uzasadnione koszty rzeczoznawców poniesione przez Ubezpieczającego, związane z ustaleniem przyczyny zakresu i rozmiaru szkody. Za uzasadnione uważa się koszty poniesione w związku z zapotrzebowaniem na wiedzę specjalistyczną.

A w przypadku braku zgody prosimy o modyfikację zapisu poprzez dopisanie „Ubezpieczony zobowiązany będzie przed powołaniem rzeczoznawcy do powiadomienia Ubezpieczyciela o tym fakcie i do uzgodnienia z nim osoby rzeczoznawcy”.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający odpowiadając na wniosek wykonawcy informuje o zmianie treści klauzuli nr 013 Klauzula rzeczoznawców, która przyjmuje następującą treść:

013 Klauzula rzeczoznawców

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że w ramach odszkodowania Ubezpieczyciel dodatkowo pokryje uzasadnione koszty rzeczoznawców poniesione przez Ubezpieczającego, związane z ustaleniem przyczyny zakresu i rozmiaru szkody. Za uzasadnione uważa się koszty poniesione w związku z zapotrzebowaniem na wiedzę specjalistyczną. Przed powołaniem rzeczoznawcy Ubezpieczony powiadomi Ubezpieczyciela o tym fakcie i uzgodni z nim wybór rzeczoznawcy.

Pytanie nr 14

Zwracamy się z prośbą o podanie danych szkodowych odnośnie części nr 2 - Ubezpieczenia floty pojazdów.

Prosimy o przedstawienie danych szkodowych za co najmniej 3 ostatnie lata trwania Umowy Generalnej z podziałem na ryzyka (OC, AC, NW, Ass), zawierające informacje o wypłatach, rezerwach oraz uzyskanych regresach, z informacją o dacie wypłaty odszkodowania oraz ilością pojazdów ubezpieczanych w poszczególnych latach trwania Umowy Generalnej.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający w załączeniu przedkłada aktualne zaświadczenie szkodowe.

PREZES
z up. Dyrektor
Biura Prawnego

Dariusz Brociek